
Dictan medidas modificatorias y complementarias para mejorar el avance de la inversión pública a 
favor de las zonas afectadas por los sismos del 15 de agosto de 2007 

 
DECRETO DE URGENCIA Nº 046‐2009 

 
EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA;  
 
CONSIDERANDO:  
 
Que, mediante  Decreto  de  Urgencia  Nº  005‐2009,  se  dictaron  disposiciones  para  viabilizar  y 

facilitar  la  ejecución  de  proyectos  prioritarios  que  forman  parte  del  Plan  de  Reconstrucción  del  Sur, 
elaborado por el “Fondo para la Reconstrucción Integral de las Zonas Afectadas por los sismos del 15 de 
agosto  de  2007”,  (FORSUR),  y,  asimismo,  se  autorizó  un  Crédito  Suplementario  por  la  suma  de               
S/. 146 260 000,00 destinado al financiamiento de los referidos proyectos;  

 
Que,  a  través  del  Oficio  Nº  307‐2009‐FORSUR‐GG  se  señala  que  algunos  de  los  proyectos 

especificados  en el Decreto de Urgencia Nº 005‐2009, presentan observaciones e  imprecisiones, que 
deben ser subsanadas de manera inmediata a fin de permitir su financiamiento y ejecución;  

 
Que, el proyecto denominado “Mejoramiento de los Servicios de Atención Materno Infantil de los 

Establecimientos  de  Salud  del  Núcleo  Santiago  de  Chocorvos”  a  cargo  del  Gobierno  Regional  de 
Huancavelica, ya cuenta con  financiamiento del Fondo de Promoción a  la  Inversión Pública Regional y 
Local (FONIPREL), debiendo ser sustituido por determinados proyectos priorizados en el Directorio del 
FORSUR;  

 
Que, con el objeto de facilitar las acciones de reconstrucción de las diversas localidades afectadas 

por los sismos del 15 de agosto de 2007 es necesario modificar la Septuagésima Sexta Disposición Final 
de  la  Ley  Nº  29289,  Ley  de  Presupuesto  del  Sector  Público  para  el  Año  Fiscal  2009  y  dictar  otras 
medidas, que permitan mejorar el avance de la inversión pública, así como poner en conocimiento de la 
población el detalle de los proyectos ha ejecutarse en el marco del Decreto de Urgencia Nº 005‐2009 y 
de la presente norma;  

 
Que, es necesario dictar medidas extraordinarias y urgentes en materia económica y  financiera 

con el objeto de lograr la reconstrucción económica y social de las zonas afectadas por los sismos del 15 
de  agosto  de  2007,  permitiendo  el  mantenimiento  del  dinamismo  de  la  economía  en  materia  de 
inversión pública y, en consecuencia, coadyuvando a la generación de puestos de trabajo, al propiciar la 
ejecución oportuna e inmediata de los referidos proyectos;  

 
En uso de las atribuciones conferidas por el numeral 19 del artículo 118 de la Constitución Política 

del Perú;  
 
Con el voto aprobatorio del Consejo de Ministros;  
 
Con cargo de dar cuenta al Congreso de la República;  
 
DECRETA:  
 
Artículo 1.‐ Objeto  
Establecer disposiciones modificatorias y complementarias al Decreto de Urgencia Nº 005‐2009, 

así como otras medidas, a fin de mejorar el avance de la inversión pública a favor de las zonas afectadas 
por los sismos del 15 de agosto de 2007.  



Artículo 2.‐ Modificación de la Septuagésima Sexta Disposición Final de la Ley Nº 29289  
Modifíquese la Septuagésima Sexta Disposición Final de la Ley Nº 29289, Ley de Presupuesto del 

Sector Público para el Año Fiscal 2009, por el texto siguiente:  
 
“Septuagésima  Sexta.‐  Facúltese  al  Ministerio  de  Economía  y  Finanzas  a  incorporar  en  el 

Presupuesto  del  Sector  Público  para  el  Año  Fiscal  2009,  mediante  Decreto  Supremo,  un  Crédito 
Suplementario por la suma de Diez Millones y 00/100 Nuevos Soles (S/. 10 000 000,00) de los cuales no 
menos del setenta por ciento (70%) se destinará a favor de  los Gobiernos Regionales y Locales, de  las 
zonas afectadas por los sismos del 15 de agosto de 2007, para la elaboración de los expedientes técnicos 
de los proyectos priorizados por el Directorio del FORSUR y hasta el treinta por ciento (30%) a favor de 
la Unidad Ejecutora FORSUR para reforzar las acciones de seguimiento y monitoreo de dichos proyectos. 
Dicha incorporación se financia con cargo a los recursos provenientes del Fondo para la Reconstrucción ‐ 
Sismo 15 de Agosto de 2007, a que hace referencia el artículo 3 del Decreto de Urgencia Nº 026‐2007, 
previa solicitud de la Presidencia del Consejo de Ministros.”  

 
Artículo 3.‐ Medidas para la ejecución de proyectos  
3.1 Establézcase que  la  transferencia de partidas, a que  se  refiere el artículo 4 del Decreto de 

Urgencia Nº 005‐2009, se efectúa al pliego Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, cuando 
los  proyectos  son  ejecutados  por  empresas  públicas  de  saneamiento  o  por  el  Banco  de Materiales, 
según  corresponda,  quedando  el  citado  Ministerio  facultado  a  realizar  transferencias  financieras  a 
dichas  empresas,  mediante  resolución  de  su  Titular,  luego  de  la  suscripción  del  convenio 
correspondiente.  

3.2 Dicho convenio debe contener, principalmente, cláusulas sobre condiciones y procedimientos 
para  la  ejecución  de  los  desembolsos  y  documentos  sustentatorios  del  gasto.  Para  los  fines  de  la 
convocatoria del proceso de  selección,  conforme a  las normas de  contrataciones del Estado y  con el 
objeto  de  ejecutar  el  respectivo  proyecto,  el  convenio  constituye  el  documento  que  sustenta  la 
disponibilidad de recursos y su fuente de financiamiento.  

3.3  El Ministerio  de Vivienda,  Construcción  y  Saneamiento  es  responsable  de  la  verificación  y 
seguimiento del cumplimiento de las acciones contenidas en el convenio y el cronograma de ejecución 
del proyecto, para lo cual realiza el monitoreo correspondiente.  

 
Artículo 4.‐ Modificación del Anexo del Decreto de Urgencia Nº 005‐2009  
Modifíquese  el  Anexo  “Obras  priorizadas  a  ejecutar  vía  D.U”  del  Decreto  de  Urgencia                   

Nº  005‐2009,  por  la  relación  comprendida  en  el  Anexo,  que  forma  parte  del  presente  Decreto  de 
Urgencia.  

 
Artículo 5.‐ Del seguimiento, monitoreo y conformidad de proyectos  
El  FORSUR  se  encarga  del  seguimiento  y  monitoreo  de  la  ejecución  de  los  proyectos  de 

reconstrucción  priorizados  por  el  Directorio  del  FORSUR,  incluyendo  los  proyectos  señalados  en  el 
Anexo adjunto al presente Decreto de Urgencia, de conformidad con la Ley Nº 29078, modificada por la 
Ley Nº 29136.  

Asimismo, para  la exoneración a  la aplicación de  la Ley Nº 27293, Ley del Sistema Nacional de 
Inversión  Pública,  establecida  en  el  artículo  8  de  la  Ley Nº  29078, modificada  por  la  Ley Nº  29136, 
deberá contarse con la conformidad previa de la Unidad Técnica del FORSUR y aplicarse los criterios que 
para  tal  efecto  determine  su  Directorio,  dicha  conformidad  deberá  extenderse  a  los  expedientes 
técnicos.  

 
Artículo  6.‐  Procedimiento  para  transferencia  de  partidas  a  proyectos  no  señalados  en  el 

Decreto de Urgencia Nº 005‐2009  
La  Transferencia  de  Partidas  a  las  Unidades  Ejecutoras  de  los  proyectos  priorizados  por  el 

Directorio del FORSUR, con cargo al Fondo para la Reconstrucción ‐ Sismo 15 de Agosto de 2007, a que 
hace  referencia  en  el  artículo  3  del  Decreto  de  Urgencia  Nº  026‐2007,  seguirán  el  procedimiento 
establecido en el artículo 45 de la Ley Nº 28411, Ley General del  



Sistema Nacional de Presupuesto. Dicha transferencia se realiza previa solicitud de la Presidencia 
del Consejo de Ministros,  adjuntando  el  informe que  especifique  la Unidad  Ejecutora  y/o  Pliego,  los 
proyectos y sus montos correspondientes.  

 
Artículo 7.‐ De las normas complementarias  
La Presidencia del Consejo de Ministros dispondrá, de ser necesario, las normas complementarias 

para la adecuada aplicación del presente Decreto de Urgencia.  
 
Artículo 8.‐ Disposición Derogatoria  
Deróguense  las disposiciones  legales  y  reglamentarias  que  se opongan  a  lo  establecido  por  el 

presente Decreto de Urgencia o limiten su aplicación.  
 
Artículo 9.‐ Refrendo  
El presente Decreto de Urgencia será refrendado por el Presidente del Consejo de Ministros, el 

Ministro de Economía y Finanzas, y la Ministra de Vivienda, Construcción y Saneamiento.  
 
Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los nueve días del mes de abril del año dos mil nueve.  
 
ALAN GARCÍA PÉREZ  
Presidente Constitucional de la República  
 
YEHUDE SIMON MUNARO  
Presidente del Consejo de Ministros  
 
LUIS CARRANZA UGARTE  
Ministro de Economía y Finanzas  
 
NIDIA VILCHEZ YUCRA  
Ministra de Vivienda, Construcción y Saneamiento  



ANEXO

NOMBRE DE PROYECTO SECTOR LOCALIZACIÓN
PLIEGO / UNIDAD 

EJECUTORA, QUE RECIBIRA 
TRANSFERENCIA DE 

PARTIDAS

ENTIDAD 
EJECUTORA DEL 

PROYECTO

ORGANISMO 
TÉCNICO SECTORIAL 

COMPETENTE

MONTO 
ESTIMADO

(EN S/.)

PISCO 45 663 639

Rehabilitacion de la Linea de Conducción 
Cuchilla Vieja al RA-2

AGUA Y 
SANEAMIENTO PISCO

037 Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento 
/ 001 Ministerio de Vivienda, 

Construcción y Saneamiento (*)

Emapisco Dirección Nacional de 
Saneamiento - MVCS 21 104 990

Construcción de la Línea de conducción, Línea 
de Aducción y Reservorio Elevado RE-4 (1,500 
m3) en el Distrito Túpac Amaru Inca, Zona 
Afectada por el Terremoto del 15 de agosto 
del 2007

AGUA Y 
SANEAMIENTO PISCO

037 Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento 
/ 001 Ministerio de Vivienda, 

Construcción y Saneamiento (*)

Emapisco Dirección Nacional de 
Saneamiento - MVCS 4 604 990

Rehabilitación de la Infraestructura Vial de la 
Av. Abraham Valdelomar en la Ciudad de Pisco URBANISMO PISCO

001 Municipalidad Provincial 
de Pisco / 001 Municipalidad 

Provincial de Pisco 

Municipalidad 
Provincial de Pisco. FORSUR 7 731 343

Rehabilitación de la comisaría PNP Pisco 
- Pisco - Ica, afectada por el sismo del 15 de 
agosto 2007

URBANISMO PISCO
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 697 475

Reconstrucción de la comisaría PNP 
Independencia - Pisco - Ica URBANISMO PISCO

449 Gobierno Regional del 
departamento de Ica / 001 Sede 

Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 423 005

Reconstrucción de la comisaría  PNP San 
Miguel - Pisco - Ica, afectada por el sismo del 
15 de agosto del 2007

URBANISMO PISCO
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 354 008

Rehabilitación de infraestructura de la 
comisaría PNP Humay - Pisco - Ica, a 
consecuencia del sismo del 15 de agosto 
del 2007

URBANISMO PISCO
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 33 566

Mapfre - Congreso de la República URBANISMO PISCO

037 Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento 
/ 001 Ministerio de Vivienda, 

Construcción y Saneamiento (**)

BANMAT Dirección Nacional de 
Urbanismo - MVCS 4 637 430

Habilitación Urbana Dunas de Villa URBANISMO PISCO
001 Municipalidad Provincial 
de Pisco / 001 Municipalidad 

Provincial de Pisco 

Municipallidad 
Provincial de Pisco

Dirección Nacional de 
Urbanismo - MVCS 3 610 000

Renovación y Mejoramiento del Sistema de 
Alcantarillado de la ciudad de Pisco - Ica

AGUA Y 
SANEAMIENTO PISCO

001 Municipalidad Provincial 
de Pisco / 001 Municipalidad 

Provincial de Pisco 

Municipalidad 
Provincial de Pisco.

Dirección Nacional de 
Saneamiento - MVCS 1 170 420

Rehabilitación y Mejoramiento de la Av. Fermín 
Tanguis - Pisco (Ampliación de Metas) URBANISMO PISCO

001 Municipalidad Provincial 
de Pisco / 001 Municipalidad 

Provincial de Pisco 

Municipalidad 
Provincial de Pisco. FORSUR 1 142 494

Reformulación del expediente técnico del 
proyecto: “Rehabilitación de la Infraestructura 
Vial de la Av. Abraham Valdelomar en la ciudad 
de Pisco”

URBANISMO PISCO
001 Municipalidad Provincial 
de Pisco / 001 Municipalidad 

Provincial de Pisco 

Municipalidad 
Provincial de Pisco. FORSUR 153 918

CHINCHA 60 862 264

Rehabilitación de la red de desagüe del AAHH 
los Alamos del distrito de Pueblo Nuevo, 
provincia de Chincha, dpto. de Ica, afectado 
por el sismo del 15-08-07

AGUA Y 
SANEAMIENTO CHINCHA

037 Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento 
/ 001 Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento 

(***)

SEMAPACH Dirección Nacional de 
Saneamiento - MVCS 2 442 723

Rehabilitación de la red de desagüe de la Av. 
Centenario calle San José, San Juan, Plaza de 
Armas , Progreso (La Victoria) y José Olaya - 
distrito de Grocio Prado, provincia de Chincha, 
dpto de Ica, afectado por el sismo del 15-08-07

AGUA Y 
SANEAMIENTO CHINCHA

037 Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento 
/ 001 Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento 

(***)

SEMAPACH Dirección Nacional de 
Saneamiento - MVCS 2 368 828

Rehabilitación de la red desague en las Avs. 
Victor A. Belaunde, 02 de Mayo y Artemio 
Molina - Distrito de Pueblo Nuevo - Provincia 
de Chincha, Dpto de Ica, afectado por el sismo 
del 15/08/2007

AGUA Y 
SANEAMIENTO CHINCHA

037 Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento 
/ 001 Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento 

(***)

SEMAPACH Dirección Nacional de 
Saneamiento - MVCS 1 522 981

Reconstrucción de la comisaría PNP Chincha 
Alta - Chincha - Ica,  afectado por el sismo del 
15 de agosto del 2007

URBANISMO CHINCHA
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 587 285

Reconstrucción de la comisaría PNP Chincha 
Baja - Chincha - Ica, afectado por el sismo del 
15 de agosto del 2007

URBANISMO CHINCHA
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 602 770

Reconstrucción de la comisaría PNP Grocio 
Prado - Chincha - Ica, afectado por el sismo 
del 15 de agosto del 2007

URBANISMO CHINCHA
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 431 113

Rehabilitación de infraestructura de la 
comisaría PNP Pueblo Nuevo - Chincha - Ica, 
a consecuencia del sismo del 15 de agosto 
del 2007

URBANISMO CHINCHA
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 193 366

Rehabilitación de infraestructura de la 
comisaría PNP El Carmen - Chincha - Ica, 
a consecuencia del sismo del 15 de agosto 
del 2007

URBANISMO CHINCHA
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 35 536

Rehabilitación de Infraestructura de la 
comisaría PNP Tambo de Mora - Chincha - Ica, 
a consecuencia del sismo del 15 de agosto 
del 2007

URBANISMO CHINCHA
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 121 882

Rehabilitación de Infraestructura de la 
comisaría PNP Sunampe - Chincha - Ica, a 
consecuencia del sismo del 15 de agosto 
del 2007

URBANISMO CHINCHA 449 Gobierno Regional Ica / 001 
Region Ica - Sede Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 55 927



NOMBRE DE PROYECTO SECTOR LOCALIZACIÓN
PLIEGO / UNIDAD 

EJECUTORA, QUE RECIBIRA 
TRANSFERENCIA DE 

PARTIDAS

ENTIDAD 
EJECUTORA DEL 

PROYECTO

ORGANISMO 
TÉCNICO SECTORIAL 

COMPETENTE

MONTO 
ESTIMADO

(EN S/.)

Habilitación urbana de Tambo de Mora URBANISMO CHINCHA
001 Municipalidad Provincial 
de Chincha / Municipalidad 

Provincial de Chincha

Municipalidad 
Provincial de Chincha

Dirección Nacional de 
Urbanismo - MVCS 4 000 005

Construcción del Nuevo establecimiento 
Penitenciario de Chincha. URBANISMO CHINCHA 008 INPE - Dirección General de 

Infraestructura

008 INPE - Dirección 
General de 
Infraestructura

MINJUS - OBRA 47 700 000
MINJUS - Expediente 

técnico 799 848

ICA 12 244 412
Reconstrucción de la comisaría PNP 
Subtanjalla - Ica - Ica, afectada por el sismo 
del 15 de agosto del 2007 

URBANISMO ICA
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 603 818

Reconstrucción de la comisaría PNP 
Pachacútec - Ica - Ica, afectada por el sismo 
del 15 de agosto del 2007

URBANISMO ICA
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 405 125

Reconstrucción de la comisaría PNP 
Guadalupe - Salas - Ica, afectada por el sismo 
del 15 de agosto del 2007

URBANISMO ICA
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 563 892

Reconstrucción de la comisaría PNP San Juan 
Bautista - Ica - Ica, afectada por el sismo del 
15 de agosto del 2007

URBANISMO ICA
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central

Gobierno Regional del 
departamento de Ica MININTER 547 907

Rehabilitación del Cementerio General 
de Saraja del distrito de Ica, provincia y 
departamento de Ica, afectado por el sismo del 
15 de agosto del 2007.

URBANISMO ICA
449 Gobierno Regional del 

departamento de Ica / 001 Sede 
Central (****)

Sociedad de 
Benefi cencia Pública 

de Ica
INABIF 759 319

Rehabilitación y mejoramiento del sistema de 
agua potable y alcantarillado en los centros 
poblados de la zona norte del distrito de la 
Tinguiña, provincia y departamento de Ica, 
afectado por el terremoto del 15 de agosto 
del 2007.

AGUA Y 
SANEAMIENTO ICA

002 Muncipalidad Distrital de 
La Tinguiña/  002 Muncipalidad 

Distrital de La Tinguiña

Muncipalidad Distrital 
de La Tinguiña

Dirección Nacional de 
Saneamiento - MVCS 5 757 621

Rehabilitación del cementerio General del  
distrito de San Juan Bautista Provincia y 
Departamento de Ica, afectado por el Sismo 
del 15 de Agosto del 2007

URBANISMO ICA

010 Municipalidad distrital 
de San Juan Bautista / 

Municipalidad distrital de San 
Juan Bautista.

Municipalidad distrital 
de San Juan Bautista. INABIF 991 827

Rehabilitación del cementerio del Carmen del 
distrito de San Juan Bautista, afectado por el 
Sismo del 15 de Agosto del 2007

URBANISMO ICA

010 Municipalidad distrital 
de San Juan Bautista / 

Municipalidad distrital de San 
Juan Bautista

Municipalidad distrital 
de San Juan Bautista. INABIF 743 790

Rehabilitación del Cementerio general del 
distrito de Ocucaje URBANISMO ICA

004 Municipalidad distrital de 
Ocucaje /  Municipalidad distrital 

de Ocucaje

Municipalidad distrital 
de Ocucaje INABIF 1 871 113

CAÑETE 6 106 866

Reconstrucción de la comisaría PNP Calango 
en la Provincia Cañete, Lima URBANISMO CAÑETE

463 Gobierno Regional del 
departamento de Lima / 001 

Sede Lima

Gobierno Regional 
del departamento 

de Lima.
MININTER 548 385

Reconstrucción de la comisaría PNP Chilca en 
la Provincia Cañete, Lima URBANISMO CAÑETE

463 Gobierno Regional del 
departamento de Lima / 001 

Sede Lima

Gobierno Regional 
del departamento 

de Lima.
MININTER 525 866

Rehabilitación de la comisaría PNP de 
Quilmana, en la Provincia de Cañete, Lima URBANISMO CAÑETE

463 Gobierno Regional del 
departamento de Lima / 001 

Sede Lima

Gobierno Regional 
del departamento 

de Lima.
MININTER 71 936

Rehabilitación de la comisaría PNP de Asia en 
la provincia de Cañete, Lima URBANISMO CAÑETE

463 Gobierno Regional del 
departamento de Lima / 001 

Sede Lima

Gobierno Regional 
del departamento 

de Lima.
MININTER 17 744

Rehabilitación de la comisaría PNP Imperial en 
la Provincia de Cañete, Lima URBANISMO CAÑETE

463 Gobierno Regional del 
departamento de Lima / 001 

Sede Lima

Gobierno Regional 
del departamento 

de Lima.
MININTER 36 183

Construcción  y equipamiento del Centro 
Base de los Recursos Educativos del distrito 
de Imperial

EDUCACION CAÑETE
463 Gobierno Regional del 

departamento de Lima / 001 
Sede Lima

Gobierno Regional 
del departamento 

de Lima.
OINFE - MINEDU 4 536 000

Reconstrucción de 01 aula, Ambiente 
Administrativo, Servicio Higiénico, Patio y 
Cerco Perimétrico de la I.E.I. Nº 598

EDUCACION CAÑETE
008 Municipalidad Distrital de 
Lunahuana / Municipalidad 

Distrital de Lunahuana

Municipalidad Distrital 
de Lunahuana OINFE - MINEDU 175 644

Rehabilitación de Infraestructura  afectada por 
el sismo en P.S La Huerta SALUD CAÑETE

463 Gobierno Regional del 
departamento de Lima / 001 

Sede Lima

Gobierno Regional 
del departamento 

de Lima.
DIRESA LIMA 49 080

Reconstrucción de 02 Aulas y Servicios 
Higiénicos de la I.E.P. 20162 EDUCACION CAÑETE

010 Municipalidad Distrital de 
Nuevo Imperial / Municipalidad 

Distrital de Nuevo Imperial

Municipalidad Distrital 
de Nuevo Imperial OINFE - MINEDU 146 028

YAUYOS 7 642 213

Reconstrucción de la comisaría PNP Catahuasi 
en la Provincia Yauyos, Lima URBANISMO YAUYOS

463 Gobierno Regional del 
departamento de Lima / 001 

Sede Lima

Gobierno Regional 
del departamento 

de Lima.
MININTER 390 257

Reconstrucción de la comisaría PNP 
Huangascar en la Provincia Yauyos, Lima URBANISMO YAUYOS

463 Gobierno Regional del 
departamento de Lima / 001 

Sede Lima

Gobierno Regional 
del departamento 

de Lima.
MININTER 390 932

Rehabilitación de la comisaría PNP Yauyos en 
la Provincia  de Yauyos, Lima URBANISMO YAUYOS

463 Gobierno Regional del 
departamento de Lima / 001 

Sede Lima

Gobierno Regional 
del departamento 

de Lima.
MININTER 86 204

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Integrado Nº 20683, afectada por el sismo del 
15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 181 638

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Integrado Nº  20126, afectada por el sismo del 
15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 236 839

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Nivel Primario Nº  20204, afectada por el sismo 
del 15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 137 959



NOMBRE DE PROYECTO SECTOR LOCALIZACIÓN
PLIEGO / UNIDAD 

EJECUTORA, QUE RECIBIRA 
TRANSFERENCIA DE 

PARTIDAS

ENTIDAD 
EJECUTORA DEL 

PROYECTO

ORGANISMO 
TÉCNICO SECTORIAL 

COMPETENTE

MONTO 
ESTIMADO

(EN S/.)

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Nivel Primario Nº  20782, afectada por el sismo 
del 15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 96 898

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Integrado Nº  20717, afectada por el sismo del 
15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 340 667

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Nivel Primario Nº  20720, afectada por el sismo 
del 15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 94 568

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Nivel Primario Nº  20699, afectada por el sismo 
del 15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 199 318

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Nivel Primario Nº  20703, afectada por el sismo 
del 15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 110 089

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Nivel Secundario San Juan Bauitista de 
Huangascar, afectada por el sismo del 15 de 
agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 598 797

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Nivel Primario Nº  20140, afectada por el sismo 
del 15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 150 114

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Integrado Nº 20763, afectada por el sismo del 
15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 199 318

Reconstrucción de 02 aulas en la Institución 
Educativa Nº 20234 del Anexo Ortigal, distrito 
de Madeam

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 91 826

Reconstrucción de 03 aulas en la Institución 
Educativa Nº 20235 del Anexo Tayamarca del 
distrito de Madeam

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 134 451

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Nivel Primario Nº  20777, afectada por el sismo 
del 15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 66 697

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Nivel Secundario de Turipampa, afectado por 
el sismo del 15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 179 168

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Integrado Nº 20743 Nivel Secundario, afectado 
por el sismo del 15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 689 418

Reconstrucción de 02 aulas de la Institución 
Educativa Nº 20252 en el anexo Esmeralda, 
Viñac

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 92 189

Reconstrucción de 06 aulas en la  Institución 
Educativa Nº 20253 del anexo Florida, Distrito 
de Viñac

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 266 414

Reconstrucción de 02 aulas en la  Institución 
Educativa Nivel Primario Nº 20921 del anexo 
Palka Cruz del Distrito de Viñac

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 92 190

Reconstrucción de 01 aula en la  Institución 
Educativa Nivel Primario Nº 20869 del anexo 
Yuracpunco del Distrito de Viñac

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 46 695

Reconstrucción de 01 aula en la  Institución 
Educativa Nivel Primario Nº 20956-5 del anexo 
Chicchihuano, Distrito de Viñac

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 46 695

Reconstrucciónde la Institución Educativa Nivel 
Primario Nº  20917, afectada por el sismo del 
15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 111 072

Reconstrucciónde la Institución Educativa 
Primaria Nº  20748, afectada por el sismo del 
15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 149 854

Reconstrucciónde la Institución Educativa 
Integrado Nº  20749, afectada por el sismo del 
15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 156 209

Reconstrucciónde la Institución Educativa Nivel 
Primario Nº  20899, afectada por el sismo del 
15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 66 697

Reconstrucción IE Instituto Superior 
Pedagógico de Yauyos, afectada por el sismo 
del 15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 168 178

Reconstrucción IE Instituto Superior 
Pedagógico Jatum - Yauyos, afectada por el 
sismo del 15 de agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 168 178

Reconstrucción de la Institución Educativa 
Inicial Nº 083, , afectada por el sismo del 15 de 
agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 122 512

Reconstrucción de cerco perimetrico de la 
IEP Nº 20725 San Lorenzo de Putinza de la 
localidad de Putinza, Provincia de Yauyos, 
afectadas por el terremoto del 15 de agosto 
2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 183 967

Reconstrucción de 06 aulas, dirección y sala 
de profesores de la institución educativa Nº 
20741 Señor de los Milagros de Catahuasi, 
afectado por el terremoto del 15 de agosto 
del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 354 176



NOMBRE DE PROYECTO SECTOR LOCALIZACIÓN
PLIEGO / UNIDAD 

EJECUTORA, QUE RECIBIRA 
TRANSFERENCIA DE 

PARTIDAS

ENTIDAD 
EJECUTORA DEL 

PROYECTO

ORGANISMO 
TÉCNICO SECTORIAL 

COMPETENTE

MONTO 
ESTIMADO

(EN S/.)

Rehabilitación de 02 aulas, construcción de 
dirección y servicios higiénicos de la institución 
educativa Nivel Primario Nº 20956-4 Chauchas 
- Azangaro, afectada por el sismo del 15 de 
agosto del 2007

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 56 976

Recontrucción de 01 aula y S.S.H.H. de la 
IE Nº 20729, afectada por el sismo del 15 
de agosto del 2007, Distrito de Quinches, 
Provincia de Yauyos, Departamento de Lima.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 59 051

Recontrucción de 01 aula y S.S.H.H. de la 
IE Nº 20950, afectada por el sismo del 15 
de agosto del 2007, del Distrito de Omas, 
Provincia de Yauyos, Departamento de Lima.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 61 040

Recontrucción de 02 aulas, 01 dirección y 
S.S.H.H. de la I.E. Nº 20773, afectada por 
el sismo del 15 de agosto del 2007, en el 
anexo de San Juan de Malleuran, Distrito de 
Quinches, Provincia de Yauyos

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 115 738

Recontrucción de 01 aula y S.S.H.H. de la 
IE Nº 20172, afectada por el sismo del 15 de 
agosto del 2007, Distrito de San Pedro de 
Pilas, Provincia de Yauyos, Departamento 
de Lima.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 60 250

Recontrucción de 06 aulas y S.S.H.H. de la 
I.E. Nº 20730, Juan de la Mata Michuy R., de 
la Localidad  de Quinchess de la Provincia 
de Yauyos, afectada por el sismo del 15 de 
agosto del 2007.

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 275 158

Reconstrucción de 03 aulas y auditorio de 
la I.E.P. Nº 20733 de la localidad de  Tanta, 
Provincia de Yauyos, afectada por el Sismo del 
15 de Agosto del 2007

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 213 691

Reconstrucción de 03 aulas y S.S.H.H. de la 
I.E. Nº 20219, afectada por el Sismo del 15 de 
Agosto del 2007, Distrito de Chocos, Provincia 
de Yauyos, Departamento de Lima

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 150 538

Reconstrucción de 03 aulas y S.S.H.H. de la 
I.E. 20727, afectada por el Sismo del 15 de 
Agosto del 2007, de la localidad de Quinocay, 
Provincia de Yauyos

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 145 301

Reconstrucción de 02 aulas y S.S.H.H. de la 
I.E. Nº 510, afectada por el Sismo del 15 de 
agosto del 2007, Distrito de Laraos, Provincia 
de Yauyos, Departamento de Lima

EDUCACION YAUYOS
001 Municipalidad Provincial de 

Yauyos / Municipalidad Provincial 
de Yauyos

Municipalidad 
Provincial de Yauyos OINFE - MINEDU 104 286

CASTROVIRREYNA 4 988 934

Reconstrucción de la Comisaría PNP Villa de 
Arma - Castrovirreyna - Huancavelica URBANISMO CASTROVIRREYNA

447 Gobierno Regional del 
departamento de Huancavelica / 

001 Sede Central

Gobierno Regional 
del departamento de 

Huancavelica.
MININTER 445 681

Reconstrucción de la comisaría PNP Ticrapo-
Castrovirreyna-Huancavelica, afectado por el 
sismo del 15 de Agosto del 2007

URBANISMO CASTROVIRREYNA
447 Gobierno Regional del 

departamento de Huancavelica / 
001 Sede Central

Gobierno Regional 
del departamento de 

Huancavelica.
MININTER 460 452

Reconstrucción de infraestructura de la 
Comisaría PNP  Huachos-Castrovirreyna-
Huancavelica

URBANISMO CASTROVIRREYNA
447 Gobierno Regional del 

departamento de Huancavelica / 
001 Sede Central

Gobierno Regional 
del departamento de 

Huancavelica.
MININTER 120 320

Reconstrucción e Implementación de la 
Comisaría PNP Castrovirreyna - Huancavelica 
afectada por el Terremoto del 15 de agosto 
del 2007

URBANISMO CASTROVIRREYNA
001 Municipalidad Provincial de 
Castrovirreyna / Municipalidad 
Provincial de Castrovirreyna

Municipalidad 
Provincial de 

Castrovirreyna.
MININTER 339 108

Rehabilitación del Camino Vecinal Aurahua 
- Chancahuasi - Colcabamba - Tipicocha 
- Límite Yuraccpunco (Long. 39,210 Km.) 
Distrito de Aurahua -Chupamarca, Provincia de 
Castrovirreyna -Huancavelica

PRODUCCION CASTROVIRREYNA
001 Municipalidad Provincial de 
Castrovirreyna / Municipalidad 
Provincial de Castrovirreyna

Municipalidad 
Provincial de 

Castrovirreyna.
FORSUR 2 078 297

Rehabilitación del Camino Vecinal 
Castrovirreyna - Huayrani - Cruz Pata y 
con acceso a Puccacancha (Long. 29.150 
Km) Distrito y Provincia de Castrovirreyna 
-Huancavelica

PRODUCCION CASTROVIRREYNA
001 Municipalidad Provincial de 
Castrovirreyna / Municipalidad 
Provincial de Castrovirreyna

Municipalidad 
Provincial de 

Castrovirreyna.
FORSUR 1 545 076

HUAYTARA 8 751 672
Reconstrucción de la comisaría PNP Huaytará, 
distrito de Huaytará- Provincia Huaytará - 
Huancavelica, afectada por el terremoto del 15 
de Agosto del 2007

URBANISMO HUAYTARÁ
447 Gobierno Regional del 

departamento de Huancavelica / 
001 Sede Central

Gobierno Regional 
del departamento de 

Huancavelica.
MININTER 570 548

Reconstrucción de la comisaría PNP Santiago 
de Chocorvo, distrito de Santiago de Chocorvo 
- Provincia Huaytara - Huancavelica afectada 
por el sismo del 15 de Agosto del 2007

URBANISMO HUAYTARA
447 Gobierno Regional del 

departamento de Huancavelica / 
001 Sede Central

Gobierno Regional 
del departamento de 

Huancavelica.
MININTER 454 637

Reconstrucción del cerco perimétrico y 
construcción de muro de contención del Centro 
de Salud  del Distritro de Querco, Provincia 
de Huaytará-Huancavelica,  afectado por el 
terremoto del 15 de agosto de 2007

SALUD HUAYTARA
447 Gobierno Regional del 

departamento de Huancavelica / 
001 Sede Central

Gobierno Regional 
del departamento de 

Huancavelica.

SUB GERENCIA DE 
SALUD DEL GOBIERNO 

REGIONAL DE  
HUANCAVELICA

178 277

Reconstrucción del Puesto de Salud  de 
la localidad de Ocoyo, Distrito de Ocoyo, 
Provincia de Huaytará -Huancavelica, afectada 
por el terremoto del 15 de agosto 2007

SALUD HUAYTARA
447 Gobierno Regional del 

departamento de Huancavelica / 
001 Sede Central

Gobierno Regional 
del departamento de 

Huancavelica.

SUB GERENCIA DE 
SALUD DEL GOBIERNO 

REGIONAL DE  
HUANCAVELICA

411 299



NOMBRE DE PROYECTO SECTOR LOCALIZACIÓN
PLIEGO / UNIDAD 

EJECUTORA, QUE RECIBIRA 
TRANSFERENCIA DE 

PARTIDAS

ENTIDAD 
EJECUTORA DEL 

PROYECTO

ORGANISMO 
TÉCNICO SECTORIAL 

COMPETENTE

MONTO 
ESTIMADO

(EN S/.)

Reconstrucción del cerco perimétrico del 
Centro de Salud de la localidad de Córdova, 
Distrito de Córdova, Provincia de Huaytará 
- Huancavelica, afectada por el terremoto del 
15 de agosto 2007

SALUD HUAYTARA
447 Gobierno Regional del 

departamento de Huancavelica / 
001 Sede Central

Gobierno Regional 
del departamento de 

Huancavelica.

SUB GERENCIA DE 
SALUD DEL GOBIERNO 

REGIONAL DE  
HUANCAVELICA

135 000

Reconstrucción del Puesto de Salud de la 
localidad de Huachojaico, Distrito de Córdova, 
Provincia de Huaytará-Huancavelica, afectada 
por terremoto del 15 de agosto 2007

SALUD HUAYTARA
447 Gobierno Regional del 

departamento de Huancavelica / 
001 Sede Central

Gobierno Regional 
del departamento de 

Huancavelica.

SUB GERENCIA DE 
SALUD DEL GOBIERNO 

REGIONAL DE  
HUANCAVELICA

260 799

Reconstrucción del Puesto de Salud de la 
localidad de Ocobamba, Distrito de Córdova, 
Provincia de Huaytará-Huancavelica,  afectada 
por el terremoto del 15 de agosto 2007

SALUD HUAYTARA
447 Gobierno Regional del 

departamento de Huancavelica / 
001 Sede Central

Gobierno Regional 
del departamento de 

Huancavelica.

SUB GERENCIA DE 
SALUD DEL GOBIERNO 

REGIONAL DE  
HUANCAVELICA

296 074

Reconstrucción del Puesto de Salud de la 
localidad de San Juan de Ocoro, Distrito de 
San Francisco de Sangayaico, Provincia 
de Huaytará-Huancavelica, afectada por el 
terremoto del 15 de agosto 2007

SALUD HUAYTARA
447 Gobierno Regional del 

departamento de Huancavelica / 
001 Sede Central

Gobierno Regional 
del departamento de 

Huancavelica.

SUB GERENCIA DE 
SALUD DEL GOBIERNO 

REGIONAL DE  
HUANCAVELICA

320 000

Reconstrucción de la infraestructura de riego 
del canal Perpetuo Socorro de la localidad de 
Quito Arma, Distrito de Quito Arma, Provincia 
de Huaytará - Huancavelica, afectada por el 
terremoto del 15 de agosto 2007

PRODUCCION HUAYTARA
447 Gobierno Regional del 

departamento de Huancavelica / 
001 Sede Central

Gobierno Regional 
del departamento de 

Huancavelica.

SUB GERENCIA DE 
AGRICULTURA DEL 

GOBIERNO REGIONAL 
DE  HUANCAVELICA

924 933

Reconstrucción de la infraestructura de riego 
del canal  Tomacucho - Ayamarca,  Distrito de 
Ocoyo, Provincia de Huaytará - Huancavelica, 
afectada por el terremoto del 15 de agosto 
2007

PRODUCCION HUAYTARA
447 Gobierno Regional del 

departamento de Huancavelica / 
001 Sede Central

Gobierno Regional 
del departamento de 

Huancavelica.

SUB GERENCIA DE 
AGRICULTURA DEL 

GOBIERNO REGIONAL 
DE  HUANCAVELICA

450 000

Rehabilitación de la trocha carrozable Querco 
- Pampacancha PRODUCCION HUAYTARA

008 Municipalidad distrital de 
Querco / Municipalidad distrital 

de Querco

Municipalidad distrital 
de Querco FORSUR 2 731 868

Rehabilitación del camino vecinal Cusicancha  
- Quisuarpampa PRODUCCION HUAYTARA

004 Municipalidad distrital 
de Huayacundo Arma / 

Municipalidad distrital de 
Huayacundo Arma

Municipalidad distrital 
de Huayacundo Arma FORSUR 2 018 237

TOTAL 146 260 000

* TRANSFIEREN FINANCIERAMENTE LOS RECURSOS A LA UNIDAD EJECUTORA DEL PROYECTO, VIA RESOLUCION DE TITULAR DE PLIEGO  PREVIO CONVENIO SUSCRITO 
ENTRE LA GERENCIA GENERAL DE FORSUR, EMAPISCO  Y EL MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO.

** TRANSFIEREN FINANCIERAMENTE LOS RECURSOS A LA UNIDAD EJECUTORA DEL PROYECTO, VIA RESOLUCION DE TITULAR DE PLIEGO  PREVIO CONVENIO SUSCRITO 
ENTRE LA GERENCIA GENERAL DE FORSUR, BANMAT,  Y  EL  MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO.

*** TRANSFIEREN FINANCIERAMENTE LOS RECURSOS A LA UNIDAD EJECUTORA DEL PROYECTO, VIA RESOLUCION DE TITULAR DE PLIEGO  PREVIO CONVENIO SUSCRITO 
ENTRE LA GERENCIA GENERAL DE FORSUR, SEMAPACH,  Y EL MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCIÓN Y SANEAMIENTO.

**** TRANSFIEREN FINANCIERAMENTE LOS RECURSOS A LA UNIDAD EJECUTORA DEL PROYECTO, VIA RESOLUCION DE TITULAR DE PLIEGO  PREVIO CONVENIO SUSCRITO 
ENTRE LA GERENCIA GENERAL DE FORSUR, LA SOCIEDAD DE BENEFICENCIA PUBLICA DE ICA,  Y EL GOBIERNO REGIONAL DE ICA.

1.) EN LOS SIGUIENTES PROYECTOS, SOLO SE INCLUYE EL FINANCIAMIENTO DE OBRA Y SUPERVISION SEGUN FICHAS TECNICAS PIP DE EMERGENCIA
             04 Comisarías en la Provincia de PISCO
             07 Comisarías en la Provincia de CHINCHA
             04 Comisarías en la Provincia de ICA
             05 Comisarías en la Provincia de CAÑETE
             03 Comisarías en la Provincia de YAUYOS
             03 Comisarías en la Provincia de CASTROVIRREYNA
             02 Comisarías en la Provincia de HUAYTARA
             Rehabilitación de la Infraestructura Vial de la Av. Abraham Valdelomar en la Ciudad de Pisco       
             Mapfre - Congreso de la República
             Rehabilitación de Infraestructura  afectada por el sismo en P.S La Huerta

2.) EN EL SIGUIENTE PROYECTO SOLO SE INCLUYE EL FINANCIAMIENTO DE OBRA
      01 Comisaria en la Provincia de  CASTROVIRREYNA, Unidad Ejecutora: Municipalidad Provincial de Castrovirreyna.
3.) EN EL SIGUIENTE PROYECTO SOLO SE INCLUYE EL FINANCIAMIENTO DE LA REFORMULACION DEL EXPEDIENTE 

TECNICO
      Rehabilitación de la Infraestructura Vial de la Av. Abraham Valdelomar en la ciudad de Pisco
4.) EN LOS SIGUIENTES PROYECTOS SOLO SE INCLUYE EL FINANCIAMIENTO PARA OBRA, COMPLEMENTANDO EL MONTO 

TOTAL RESULTANTE DE LOS RESPECTIVOS EXPEDIENTES TECNICOS APROBADOS Y PARCIALMENTE FINANCIADOS
     Renovación y Mejoramiento del Sistema de Alcantarillado de la ciudad de Pisco - Ica

                Rehabilitación y Mejoramiento de la Av. Fermin Tanguis - Pisco (Ampliación de Metas)




